UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ
Ecclesiasticoꝝ Specvlvm**

Langhe-Cruys, Johan

Duaci, 1587

Quid cogitandum, & meditandum illis, quos suprapositæ pœnæ ab
incontinentia non terrent, neque coërcent. cap.x.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

2 Mala. 2.

b 1. Reg. 15.

Inobediens sedi
apostolica pa-
ganitatis pec-
catu incurrit.c. Hostien. in c.
2. et in summa.
de coh. ab. cler. et
mul. Panor. in
c. fecit. eod. tit.e. in c. a. si
clerici de iudic.
Decim. et Fe-
lin. in d. c. a. si
clerici. glos. inprag. sanct. tit.
de concub. s. ca-
dem diligetia.d. c. de causis. et
ib. Host. Felin.
et alij D. D. deoffic. delega. l.
quid ergo. et ibi
Bar. ff. de his
qui not. infam.e. 1. ad Corint.
6. cap. et ad
Galat. 5.f. Apocal. 20.
g. ut habet
Dionys. Richel.
de vita eccles.art. 14. et Iudo.
Clich. tract.
de vita et mo-
rib. sacer. cap.
20.V. a. reg. v. e. In-
usmodi sacer-
dotibus.

vertetur in maledictionem, & oratio in peccatis vestris
te Domino per Prophetam 2; Maledicam, inquit, maledic-
tionibus vestris. Qui vero huic saluberrimo prae-
cepto obedire noluerint; idololatriæ peccatum incurrent,
Samuele testante b; & beato Gregorio instructo: Peccatum
ariolandi est, non obedire; & scelus idololatriæ
non acquiescere. Peccatum igitur paganitatis incurrent
quisquis, dum Christianum se esse asserit, Sedi apo-
stolicæ obedire contemnit.

Cum igitur ex præmissis constet varias formas
impositas esse pœnas, arbitrio iudicis relinquenda
sunt secundum facti, & persona circumstantias, & locum
suetudinem imponat vnam ex illis pœnam, vel pœnam
rem, vel mitiorem. Imposita autem vna pœna non po-
terit ad aliam transire, nisi contumacia crescit, & non
constet plures pœnas simul pro eodem delicto infligenda
sunt. Meminerint tamen iudices, se non posse infligere
pœnas à canonibus expressas, alioquin infames sunt.

Quid cogitandum & meditandum illis, quos super
pœna ab incontinentia non terrent, neque coercet.

C A P. X.

QUOD SI quis adeo libidinis, & luxuriae
ptate inescatus, & excæcatus sit, ut præceptum
poratiæ pœnæ cum à fornicatione coarctetur,
prohibere nequeant, illum velim cogitare à Deo
pronuntiatam sententiam e: Fornicarios regnum Dei
non possessuros; sed partem eorum, ut D. Hieronymus
prædixit f in stagno ardenti igne, & sulphure flumina
D. verò Hieronymus dicit s, acerbiora gehennæ
sacerdotibus, & clericis fornicantibus reservari.
extremis positus in præsentia Domini corpus
stum his verbis alloquebatur: Væ sumentibus
gnè, certè ad sui reatum, & pœnam te denuo cogitabo.
Heu quid dicam, ô Domine, quoniam facientes te
hodie comedunt in altari, quemadmodum vitæ
& pecudum carnes in mensa; quoniam nocturno
mulierum actu turpissimo, & mane te comedere
brando. Væ vobis sacerdotibus, qui eodem ore
mini filiam Veneris, quo paulò ante sumpserunt